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Nedskrivning af aktiviteter i Sydamerika og reducering af forventningerne til 
resultatet for 2006 
 
 
Nedskrivning af aktiviteter i Sydamerika pr. 31. december 2006  
Resultatet af en nærmere undersøgelse af forskellige strategiske muligheder for Hartmanns aktivi-
teter i Sydamerika samt Hartmanns ønske om at fokusere og investere i de mest lønsomme dele af 
kerneforretningen betød, at ledelsen i august 2006 satte aktiviteterne i Sydamerika til salg.  
 
Som tidligere meddelt tog forventningerne til koncernens resultat for 2006 ikke højde for, at 
salgsprisen for aktiviteterne i Sydamerika kunne afvige fra den i koncernens balance indregnede 
værdi. 
 
Det foreløbige resultat af de igangværende salgsforhandlinger indikerer en salgsværdi af aktiviteter-
ne i Sydamerika, der ligger under den indregnede værdi pr. 31. december 2006. Værdien af aktivi-
teterne i Sydamerika nedskrives som følge heraf med 125 mio. kr. pr. 31. december 2006. 
 
Nedskrivningen har ingen skatteeffekt og forringer således koncernens nettoresultat (EAT) for 
2006 tilsvarende. Nedskrivningen har ikke likviditetseffekt. 
 
Det samlede resultat for ophørte aktiviteter forventes at udgøre et underskud på ca. 125 mio. kr., 
der ud over nedskrivningen består af et driftsrelateret nettoresultat på ca. -35 mio. kr. og en posi-
tiv påvirkning af forsikringserstatning på 35 mio. kr.  
 
Som nævnt i kvartalsmeddelelsen den 23. november 2006 skal tidligere års valutakurstab vedrø-
rende aktiviteterne i Sydamerika ved salg reklassificeres til resultatopgørelsen. Denne effekt for-
ventes at påvirke resultatopgørelsen for 2007. Beløbet udgjorde pr. 31. december 2006 ca. 175 
mio. kr.  
 
 
Reducering af forventningerne til det primære resultat og nettoresultat for 2006 
Koncernens forventninger til det primære resultat (EBIT) for 2006 reduceres fra tidligere 80-90 
mio. kr. til ca. 60 mio. kr. Afvigelsen i resultatet skyldes primært et lavere produktionsniveau end 
forventet i ægemballageproduktionen i Europa i slutningen af 2006. 
 
For at øge kapaciteten og fleksibiliteten i den europæiske produktion har Hartmann som tidligere 
meddelt besluttet at udvide fabrikken i Ungarn. Endvidere er det vor forventning, at en forenkling 
af produktsortimentet samt iværksættelsen af flere strukturelle og ledelsesmæssige tiltag i organi-
sationen vil forbedre udnyttelsen af produktionsapparatet i koncernen. Tiltagene skal skabe basis 
for en mere stabil indtjening i løbet af 2007. 
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Som oplyst i fondsbørsmeddelelsen af 23. november 2006 forventedes et nettoresultat (EAT) for 
koncernen i 2006 på 70-80 mio. kr. Med nedskrivningen af aktiviteterne i Sydamerika (-125 mio. 
kr.) samt de reducerede forventninger til det primære resultat udgør forventningerne til koncer-
nens nettoresultat (EAT) i 2006 nu et underskud på ca. 80 mio. kr.  
 
 
 
For yderligere oplysninger, kontakt venligst: 
 
Michael H. Lyng 
Koncernfinansdirektør 
Brødrene Hartmann A/S – Telefon: 45 87 50 30 


